
I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE FEBRERO 2020

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 6.464.280 0 0 6.464.280
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 2.996.459.000 0 0 2.996.459.000
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 109.920.000 0 0 109.920.000
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 93.488.000 0 0 93.488.000
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 3.585.561.000 0 0 3.585.561.000
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 46.480.000 0 0 46.480.000
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 21.800.000 420.183.593 0 441.983.593
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 900.000.000 1.319.126.993 0 2.219.126.993

T O T A L E S M$ 7.753.708.000 1.739.310.586 0 9.493.018.586

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 0 0 6.464.280
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3.218.750.000 60.000.000 0 3.278.750.000
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.980.835.000 5.000.000 0 1.985.835.000
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 50.000.000 0 0 50.000.000
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1.279.130.000 90.000.000 0 1.369.130.000
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 39.000.000 0 0 39.000.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 91.100.000 353.050.000 0 444.150.000
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 974.893.000 1.211.260.586 0 2.186.153.586
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 20.000.000 0 20.000.000
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 120.000.000 0 0 120.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 7.753.708.000 1.739.310.586 9.493.018.586



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI
UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  FEBRERO 2020

CUENTAS DE INGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 7.988.900.534 1.414.604.000 9.403.504.534
115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0
115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 7.200.921.220 0 0 7.200.921.220
115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0
115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0
115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 287.979.314 0 0 287.979.314
115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0
115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0
115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0
115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0
115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0
115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 500.000.000 1.414.604.000 0 1.914.604.000

T O T A L E S M$ 7.988.900.534 1.414.604.000 0 9.403.504.534

CUENTAS DE EGRESOS

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA
PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE
(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 7.260.347.416 0 0 9.403.504.534
215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 6.021.531.363 175.159.000 0 6.196.690.363
215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1.405.343.238 961.831.000 1.000.000 2.366.174.238
215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 29.100.000 2.350.000 0 31.450.000
215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 33.003.524 20.696.000 0 53.699.524
215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0
215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 241.000.000 9.100.000 0 250.100.000
215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 238.922.409 246.856.000 388.000 485.390.409
215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0
215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 0 0 0 0
215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0
215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0
215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 20.000.000 0 0 20.000.000
215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 7.988.900.534 1.415.992.000 1.388.000 9.403.504.534
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